

**Строительство дороги ул.40
лет Октября с.Баурчи , р-он
Чадыр-Лунга**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 502 567,95 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Земляное полотно 1.1. Земляные работы				
1	TsC03F1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории) в тело насыпи	100 m3	12,0000	675,000	8 100,000
2	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	720,0000	4,640	3 340,800
3	DI96	Compactarea rambleului în pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	4,0000	1 092,900	4 371,600

1	2	3	4	5	6	7
4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3	40,0000	32,000	1 280,000
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории у=1.8 т	100 m3	50,0000	675,000	33 750,000
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	9 000,0000	6,140	55 260,000
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3	50,0000	163,200	8 160,000
8	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории)	100 m3	50,0000	53,800	2 690,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			116 952,400
		Total Земляные работы Inclusiv salariu				116 952,400 1 080,000
		1.2. Планировка				
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	7,1300	75,602	539,040
		<i>Total</i>	Lei			539,040
		Total Планировка Inclusiv salariu				539,040
		1.3. Укрепительные работы				
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)Погрузка растительного грунта обочины и зеленая зона	100 m3	0,7960	675,000	537,300
11	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	95,6000	6,140	586,980
12	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal	m2	531,0000	7,800	4 141,800

1	2	3	4	5	6	7
		sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime (Равномерная укладка растительного слоя почвы на горизонтальный участок или с уклоном 20% с сохранением структуры слоев, слой толщиной 15 см) обочины зеленая зона				
13	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg samanta pe 100 mp (Засеивание газонов на откосах ,1 кг семян на 100 м2) обочины зеленая зона	100m2	5,3100	412,000	2 187,720
		<i>Total</i>	Lei			7 453,800
		Total Укрепительные работы Inclusiv salariu				7 453,800 5 798,520
		<i>Total</i>	Lei			124 945,240
		Total Земляное полотно Inclusiv salariu				124 945,240 6 878,520
		2. Дорожная одежда				
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) h=10 cm	m3	190,0000	498,904	94 791,760
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) h=20 cm	m3	380,0000	678,000	257 640,000
16	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec	m2	1 900,0000	300,025	570 047,500

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетона М350 t=8 cm , уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 cm				
17	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100*30*18 см, по бетонному основанию 35x15 см)	m	680,0000	121,022	82 294,960
18	TsI09Апри м	(Разгрузка или погрузка бордюров	100 m3	73,4400	10,900	800,500
19	TsI50A2	(Транспортировка бордюров автосамосвалом на расстояние 2 км)	t	81,6000	12,800	1 044,480
20	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100*30*18 см, по бетонному основанию 35x15 см)	m	80,0000	266,747	21 339,760
		<i>Total</i>	Lei			1 027 958,96 0
		Total Дорожная одежда Inclusiv salariu				1 027 958,96 0 116 850,000
		3. Устройство лотков				
21	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv (Установка в траншеях, канавах и т.д. готовых ж/б элементов от 0,02 м3/шт и 0,100 м3/шт включительно)	buc	15,0000	1 391,850	20 877,750

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			20 877,750
		Total Устройство лотков Inclusiv salariu				20 877,750 171,000

		Total	Lei	1 173 781,95
		Asigurarea sociala	24 %	29 735,88
		Cheltuieli de regie	2 %	24 070,36
		Total		1 227 588,19
		Beneficiu de deviz	2 %	24 551,77
		Total		1 252 139,96
		TVA	20 %	250 427,99
		Total deviz: Inclusiv salariu 1 502 567,95		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Строительство дороги ул.40
лет Октября с.Баурчи , р-он
Чадыр-Лунга**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 502 567,95 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,8500	60,00	171,000
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 788,2800	60,00	107 296,800
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	96,6420	60,00	5 798,520
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	147,2000	60,00	8 832,000
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,0200	60,00	1 801,200
		Total manopera				123 899,52

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	5,3100	100,00	531,000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	77,1400	400,00	30 856,000
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	463,2200	400,00	185 288,000
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,8000	400,00	320,000
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,6000	320,00	2 432,000
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	249,0900	320,00	79 708,800
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	9,5000	320,00	3 040,000
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	72,2000	250,00	18 050,000
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 660,0000	2,30	6 118,000
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 040,0000	2,30	6 992,000
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	25 080,0000	2,30	57 684,000
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare M350 8 cm	m2	1 928,5000	215,00	414 627,500
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	40,2800	1 300,00	52 364,000
14.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 30 x 180 A 1	m	683,4000 80,4000	0,00 145,00	0,000 11 658,000
15.	2666122800611	Element prefabricat din beton armat ЛПД 3 (Л4а-1к) - 3x0,5x0,5	buc	15,1050	1 350,00	20 391,750
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	38,0000	45,00	1 710,000
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	141,0800	12,00	1 692,960
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,5600	12,00	54,720
		Total materiale de construcții				893 518,73

Utilaje de construcții:

1.	2952160007208	Utilaj de incarcare tip Ks 1600-3600 prod. 800-1600 mc/h	h-ut	8,0050	100,00	800,500
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	26,4276	400,00	10 571,040
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	127,1100	200,00	25 422,000
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	4,7680	300,00	1 430,400
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	141,2910	300,00	42 387,300
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,3600	350,00	2 226,000
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	27,0000	350,00	9 450,000
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	4,7680	150,00	715,200
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,9000	350,00	315,000
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,2224	200,00	1 044,480
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	295,9389	200,00	59 187,780
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,0700	200,00	2 814,000
Total utilaje de construcții						156 363,70

Total	Lei	1 173 781,95
Asigurarea sociala	24 %	29 735,88
Cheltuielile de regie	2 %	24 070,36
Total		1 227 588,19
Beneficiu de deviz	2 %	24 551,77
Total		1 252 139,96
TVA	20 %	250 427,99

Total deviz:**1 502 567,95**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Строительство дороги ул.40 лет
Октября с.Баурчи , р-он Чадыр-Лунга**

Investitor **Primaria s. Baurci**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Земляное полотно				
		1.1. Земляные работы				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) в тело насыпи	100 m3			675,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	675,00
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			4,640
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	200,00	4,64
3	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 092,900
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,50
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	150,00	178,80
4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3			32,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	200,00	20,00
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории y=1.8 т	100 m3			675,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	2,2500	300,00	675,00

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc				
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			6,140
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	200,00	6,14
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3			163,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,60
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,00
8	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории)	100 m3			53,800
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	400,00	4,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	350,00	49,00
		1.2. Планировка				
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			75,602
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,60
		1.3. Укрепительные работы				
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)Погрузка растительного грунта обочины и зеленая зона	100 m3			675,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	675,00
11	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			6,140
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	200,00	6,14
12	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime (Равномерная укладка растительного слоя почвы на горизонтальный участок или с уклоном 20% с сохранением структуры слоев, слой толщиной 15 см) обочины зеленая зона	m2			7,800
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	60,00	7,80
13	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp (Засевание газонов на откосах ,1 кг семян на 100 м2) обочины зеленая зона	100m2			412,000
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	60,00	312,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	100,00	100,00
		2. Дорожная одежда				

1	2	3	4	5	6	7
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) h=10 cm	m3			498,904
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	60,00	22,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	320,00	419,52
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	200,00	30,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	400,00	19,20
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) h=20 cm	m3			678,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
16	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетона М350 t=8 cm , уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 cm	m2			300,025
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,30	30,36
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare M350 8 cm	m2	1,0150	215,00	218,22
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	250,00	9,50
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
17	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100*30*18 cm, по бетонному основанию 35x15 cm)	m			121,022
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	60,00	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	60,00	30,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 300,00	68,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,30	8,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	320,00	3,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 30 x 180 A 1	m	1,0050	0,00	0,00
18	TsI09Априм	(Разгрузка или погрузка бордюров	100 m3			10,900
	2952160007208	Utilaj de incarcat tip Ks 1600-3600 prod. 800-1600 mc/h	h-ut	0,1090	100,00	10,90
19	TsI50A2	(Транспортировка бордюров автосамосвалом на расстояние 2 км)	t			12,800
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	200,00	12,80
20	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton	m			266,747

1	2	3	4	5	6	7
		35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100*30*18 cm, по бетонному основанию 35x15 cm)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	60,00	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	60,00	30,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 300,00	68,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,30	8,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	320,00	3,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 30 x 180 A 1	m	1,0050	145,00	145,72
		3. Устройсво лотков				
21	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv (Установка в траншеях, канавах и т.д. готовых ж/б элементов от 0,02 м3/шт и 0,100 м3/шт включительно)	buc			1 391,850
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	60,00	11,40
	2666122800611	Element prefabricat din beton armat ЛПД 3 (Л14а-1к) - 3x0,5x0,5	buc	1,0070	1 350,00	1 359,45
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	350,00	21,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.